ΚΕΦΑΛ. 1ε'.

Περὶ τὸν ἀπεμέτωπον τὸν ίλυον, καὶ ὃν τῆς
ἀμμου γνωρίζειν ιχθύων.

ΟΥ μέν τὸν ἐνιστόντα καὶ τὸν τῆς ιλάσιον
καὶ τὸν τῆς ἀρμενού γίνονται, καὶ τῷ
ποιουμένῳ γίνονται, ἢ γίνεται ἐκ σῶμαστοι
καὶ ωμοῦ, οὐ τέλμασιν ἀλλοις τε, καὶ οἷοις
ποιεῖ Κύδον. Φασὶν εἶναι ποτε. ἢ δημογένει-
το μὲν τὸν οὐκονόμον, καὶ λίγοις ἀπαστράπη-
ρεστο· ὑδωρ δὲ ἡρχετο ἐγγίνεσθαι ἀμφο τοῖς
περιστοῖς μηκολόγοις [νέτοις.] οὐ πούτω μὲν
ἰχθύδεια σφεγίνετο, πάχολοις τῷ ὑδάτος.
ἴσως τοις κετρέων τῇ γήινος τέτο· ὃ γένεται
μέγεδος ἡλίκη μεγάλη μικρού. ὁ δὲ πούτω εἴτε

A Tradissimum siluti incrementum ex ouo est: quamobrem mas s̄epe vel quadraginta & quinquaginta diebus assidet custodiens oua, ne à piscibus occurrentibus absumentur. Secundæ est tarditatis generatio cyprinorum: parique modo oua edita à mare seruantur. at minorum nonnulla vel tertia die speciem pisciculi capiūt. Augentur oua, quæ semen maris attigerint, vt dictum est, & eodem die, & post. Fito-
um sciluri, quantum eruum, cyprini & teliqiorum generis eiusdem, magnitudine milij. Hæc ad hunc modum parturiunt, atque generant. Erica gregatim sua oua gurgiti altiori mandat congesta. Contrà, quem fullonem appellant, is litora petit tranquilliora: sed is quoque gregalis est. Cyprinus, baletius, & cæteri ferè omnes vadis intrudunt sese, cùm parturiunt: ac s̄apenumero singulas foeminas mares tredecim & quatuordecim persecuntur. Mox foemina oua procedendo emittit: mares sectantes, semen suum ouis respergunt: vetum plurima peteunt: quod enim foemina non stabilis, sed mutans continuè, partit, dis-
sipari oua necesse est, videlicet ea quæ non in materiem inciderint aliquam, sed excepta ab vnda ferantur. Neque est enim qui sua oua custodiat excepto siluro, & cyprino: sed cyprinus tunc ea custodit, cùm congesta repererit. Ha-
bent mares omnes semeti genitale, præ-
ter anguillam, quæ neutrum, neque ouum, neque semen sortita est. ascen-
dunt de mari in lacus & fluuios mugiles. Contrà, anguilla inde in mare ve-
niunt. Pisces maxima quidem ex par-
D te ouo gignuntur, vt dictum iam est.

CAPVT XV.

*De generibus piscium, que vel limo; vel a-
rena, vel spuma maris ex imbre
excitata procreantur.*

Ed sunt qui ex limo & arena prouenant, etiam ex iis generibus quæ per coitum, & oui primordio generentur. Quod tum aliis l'cis palustribus, tum verò apud Gnidum factum olim memoratur. Stagnis enim sub canis ortu resiccatis, & limo iam arido, vbi primùm imbris restagnare loca inciperent, pisciculi nascebantur generis mugilum, quod per coitum procreatur, magnitudine ha- leculæ paruæ: nec in his aliquid vel oui vel seminis continebatur. *Quinetiam*